
Jarní koncert P ěveckého sboru seniorek  
Ve středu 16.května 2012 se konal v sále pražského Hlaholu koncert Pěveckého sboru 
seniorek Život 90 , který vede ve svém úctyhodném věku 90 let dirigentka a skladatelka Květa 
Žáková. 40členný sbor seniorek zpíval především lidové písně v trojhlasé úpravě s klavírním 
doprovodem. V podání sboru zazněla také Modlitba od F. von Flotowa.  Program byl nápaditě 
sestaven tak, aby si mohly členky sboru odpočinout - byl proložen sólovými výstupy tří 
členek sboru a klavírním sólem (Chopinova Mazurka v provedení Lenky Novotné). 
   Úprava písní byla velmi nápaditá a odpovídala dispozicím zpěvaček. V zaplněném hledišti 
seděli hlavně senioři, ale byly tu i mladé tváře. Atmosféra byly vřelá a dirigentka provázela 
jednotlivé skladby zasvěceným výkladem. Koncert byl důkazem, že i seniorský sbor může 
předvést hodnotný program a nadchnout publikum.  
 
Jan Matys, Davle 
 

 
 
Sbor seniorek Život 90 při loňském vystoupení v rámci „Prologu Foersterovy Osenice“ 


